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ANNOTATSIYA 
Ushbu maqolada O’zbekistonda mustaqillikning ilk yillaridan boshlab hozirgi kungacha 

bo’lgan davrda nuroniylarni har tomonlama qo’llab-quvvatlash bo’yicha ishlab chiqilgan chora 
tadbirlar hamda erishilgan yutuqlar ilmiy tahlil qilingan.  Shuningdek, o’tgan yillar mobaynida 
nuroniylarni har tomonlama qo’llab-quvvatlash borasida erishilgan yutuqlar bisyor ekanligi va bu 
kabi ezgu ishlar bundan keyin ham yuksalishi muqarrarligi xulosa qilingan. 

KALIT SO’ZLAR: O’zbekiston, Prezident, qaror, Nuroniylar, ijtimoiy himoya, yolg’iz 
keksalar, mehnat faxriylari, xotira va qadrlash, turmush, Qashqadaryo, Namangan, Surxondaryo. 
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ПОЛОЖИТЕЛЬНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ВСЕСТОРОННЕЙ ПОДДЕРЖКИ 

ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ В УЗБЕКИСТАНЕ 
 

АННОТAЦИЯ 
В данной статье представлен научный анализ разработанных программ мер и 

достижений в области всесторонней поддержки молодежи Узбекистана с первых дней 
независимости до наших дней.    

Также был сделан вывод о том, что за последние годы был достигнут значительный 
прогресс в оказании всесторонней поддержки просвещенным людям, и что такие 
благородные усилия неизбежно будут продолжать расти. 

Ключевые слова: Узбекистан, Президент, указ, Нуронийлар, социальная защита, 
одинокие старики, ветераны труда, память и уважение, брак, Кашкадарья, Наманган, 
Сурхандарья.     
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POSITIVE RESULTS OF COMPREHENSIVE SUPPORT FOR ELDERLY PEOPLE 

IN UZBEKISTAN 
ABSTRACT 

This article provides a scientific analysis of the measures developed and achievements in the 
field of comprehensive support for the olders in Uzbekistan from the first years of independence to 
the present day.  

It was also concluded that significant progress has been made in providing comprehensive 
support to the enlightened over the past years, and that such noble efforts will inevitably continue to 
grow.  

Index Terms: Uzbekistan, President, decree, the olders, social protection, single olders, 
labor honors, memory and respect, marriage, Kashkadarya, Namangan, Surkhandarya.  

  
1.Долзарблиги:  
O’zbekistonda barcha sohalardagi amalga oshirilayotgan tub islohotlar avvalo insonni 

ulug‘lashga, uning sha’ni, qadr-qimmatini yanada oshirishga, huquq va manfaatlarini har 
tomonlama himoya qilishga qaratilyotganligi bilan ahamiyatlidir.  Birinchi galda, yohi ulug’ 
nuroniy otaxon va onaxonlarimizga hurmat-e’tibor va mehr-oqibat ko‘rsatish, salomatliklarini 
asrash, munosib turmush sharoitlarini yanada yaxshilash maqsadida davlatimizning mavjud 
me’yoriy-huquqiy bazasi yanada takomillashib, ko’pgina qonun hujjatlari qabil qilindi .                                               

Mustaqillikning dastlabki yillaridan boshlab mamlakatimizda aholini ijtimoiy muhofaza 
qilishni kuchaytirish, ayniqsa aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qismi va nuroniy otaxon va 
onaxonlarimizga yetarli darajada shart-sharoitlar yaratib berish masalasi dolzarb masalalardan 
biriga aylandi.   

2.Методлар ва ўрганилганлик даражаси:  
1991 yilning oxirida respublika bo‘yicha 30573 nafar yolg‘iz qariyalar  istiqomat qildilar[1] 

.  
Ularga malakali ijtimoiy yordam ko‘rsatish tizimi XX asrning 90-yillari boshlarida hali 

shakllanmagan edi. Mavjud “Mehribonlik va salomatlik”, “Tinchlik”, urush va mehnat faxriylari 
fondi, karlar, ko‘rlar, “Baynalmilalchilar, Chernobilchilar” kabi o‘nlab fondlar faoliyati esa 
muvofiqlashtirilmagan edi. Mazkur fondlar o‘rtasidagi nomutonosiblikni bartaraf etish, faxriylar, 
qariyalarni qo‘llab-quvvatlash maqsadida 1996 yil 4 dekabrda O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining “O‘zbekiston faxriylarini qo‘llab-quvvatlash “Nuroniy” jamg‘armasi to‘g‘risida” gi 
Farmoni e’lon qilindi. Farmonda faxriylar va nogironlarning moddiy sharoitini yaxshilash, ular 
uchun belgilangan imtiyozlarning, nafaqa to‘g‘risidagi qonunchilikning to‘la, o‘z vaqtida 
bajarilishini ta’minlash, keksalar, yordamga muhtojlarga ijtimoiy yo‘naltirilgan yordam ko‘rsatish 
yo‘llari belgilandi. [2] 

Urush va mehnat faxriylari, yolg‘iz keksalar va nogironlarga moddiy, ma’naviy, tibbiy 
yordam ko‘rsatish, ikkinchi jahon urushida halok bo‘lgan vatandoshlarimiz xotirasini 
abadiylashtirish maqsadida1995 yili fashizm ustidan qozonilgan g‘alabaning 50 yilligi arafasida 
urushda shahid bo‘lgan va bedarak yo‘qolgan 450 mingga yaqin O‘zbekistonlik jangchilar 
xotirasini abadiylashtirish maqsadida 34 jildlik “Xotira” kitobi nashr etildi. Prezidentning 1994 yil 6 
maydagi farmoniga muvofiq 109 ming urush qatnashchisi “Jasorat” va “Shuhrat” medallari bilan 
mukofatlandi. [3].  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2006 yil 7 sentyabrdagi “2007-2010 yillarda 
yolg‘iz keksalar, pensionerlar va nogironlarni aniq ijtimoiy muhofaza qilish va ularga ijtimoiy 
xizmat ko‘rsatishni yanada kuchaytirish chora-tadbirlari to‘g‘risida” [4] gi Qarori  va 2007 yil 17 
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oktyabrdagi “Pensionerlarni ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashni kuchaytirish borasidagi chora-tadbirlar 
to‘g‘risida” [5] gi Farmonining bajarilishi ham tahlil etilgan. Jumladan, “Jarqo‘rg‘onneft” ochiq 
aksiyadorlik jamiyatida uzoq yillar ishlab nafaqaga chiqqan 165 nafar faxriyga 6,5 mln. so‘m 
qo‘shimcha nafaqa berildi. [6]  

Qashqadaryo viloyatida esa 1042 nafar yolg‘iz keksalar, pensioner va nogironlarning uylari 
ta’mirlab berildi. 2014 yildan boshlab Mehnat vazirligi va Sog‘liqni saqlash vazirligi BMT 
Taraqqiyot dasturi bilan hamkorlikda mamlakatda yolg‘iz keksalarga va nogironlarga 
professional ijtimoiy xizmat ko‘rsatish” loyihasini amalga oshirib kelmoqda. Ushbu loyiha 
ko‘magida “Keksalarni e’zozlash yili” Davlat dasturi doirasida O‘zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 2015 yil 10 avgustdagi 237-sonli “Keksalar va nogironlarni manzilli 
ijtimoiy himoya qilish va qo‘llab-quvvatlashni yanada kuchaytirish chora-tadbirlari to‘g‘risida” 
[7]gi qarori qabul qilindi. 

Vazirlar  Mahkamasining  2016  yil 5 fevraldagi 31-sonli “O‘zbekiston 
Respublikasi sog‘liqni saqlash vazirligi tizimining turg‘un davolash-profilaktika muassasalarida 
ovqatlanishni tashkil etish va uning uchun haq to‘lash tartibi to‘g‘risidagi nizomni tasdiqlash 
to‘g‘risida” [8]gi qaroriga ko‘ra I va II guruh nogironlari, bolalikdan nogironlar, 1941-1945 
yillardagi urush nogironlari va qatnashchilari, shuningdek ularga tenglashtirilgan shaxslar hamda 
Chernobil AESidagi halokat oqibatlarini tugatishda qatnashgan nogiron shaxslar Tibbiyot 
muassasalarida ovqatlanish to‘lovidan ozod qilindi. 

Bundan tashqari, 2016 yil 26 dekabrda O‘RQ-415-sonli “Keksalar, nogironlar va aholining 
boshqa ijtimoiy ehtiyojmand toifalari uchun ijtimoiy xizmatlar to‘g‘risida”gi O‘zbekiston 
Respublikasining Qonuni[9] qabul qilindi. Ushbu qonun aholining ehtiyojmand toifalariga 
ko‘rsatiladigan ijtimoiy xizmatlarning huquqiy asoslarini yanada takomillashtirish, ijtimoiy 
xizmatlar ko‘rsatishning umumiy talablari va asosiy yo‘nalishlarini aniqlab olish, shuningdek, 
davlat tashkilotlari, nodavlat tashkilotlari va tadbirkorlik sub’ektlarining ushbu sohadagi roli va 
javobgarligini oshirish masalalarini belgilab berdi. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 2019 yil 27 sentyabrdagi “Keksa avlod vakillarining jamiyatdagi o‘rni va ijtimoiy 
faolligini yanada oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida” [10]gi qarorining imzolanishi ham yurtimizda 
keksalarga hukumat tomonidan qanchalik e’tibor berilayotganlining yorqin ifodasidir. 

Yangi tizimning kiritilishi ijtimoiy yordamga muhtoj insonlar va ularning oilalarini izlab 
topish, ro‘yhatga olish va himoya qilish tizimini mukamallashtirdi. Xususan, 2016 yil 
mobaynida faqatgina Toshkent viloyatining o‘zida 200 dan ortiq yolg‘iz keksa yoshdagi 
fuqarolar ijtimoiy himoyaga olingan. Butun respublika bo‘yicha 17 mingdan ortiq yolg‘iz 
keksalar va nogironlar ijtimoiy xizmatlardan foydalanishyapdi.Loyihaning natijalarini 
davomiyligini ta’minlash uchun  harakatlar qilindi. Yolgiz keksa va nogironlarga g’amho’rliq 
qilish va ehtiyojlarini qondirish 2016-2020 BMTning O’zbekistonga ko’mak dasturiga va 
Barqaror Taraqqiyot Maqsadlar tarkibiga kirgan. 

Nogiron va keksa insonlarni ijtimoiy hayotga jalb etish barqaror va adolatli jamiyatni 
shakllnatirishning shartlariga kiradi. BMT Taraqqiyot dasturi barcha jabhalarni o‘zida 
mujassam etgan ijtimoiy himoya qilish va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish tizimini 
shakllantirishda ko‘mak beradi.  

3.Тадқиқот натижалари: 
Prezidentimizning “O‘zbekiston faxriylarni ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash “Nuroniy” 

jamg‘armasi faoliyatini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-4906-son 
Farmoni va 2016 yil 28 dekabrdagi “Keksalar va nogironlarni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash 
tizimini yanada takomillashtirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-2705-son 
qarori va Namangan viloyati hokimining 2019 yil 13 dekabrdagi 07/34-3665 sonli xatiga muvofiq 
Namangan viloyat xalq ta’limi boshqarmasi tomonidan ham bu borada xayrli va ezgu ishlar amalga 
oshirildi. 

Avvalo, ta’kidlash joizki, boshqarmada “Nuroniy” boshlang‘ich jamoatchilik kengashi 
tuzilgan bo‘lib, bugungi kunda 2789 nafar nuroniylar ro‘yxatga olingan. Shundan 1807 nafarini 
ayollar tashkil etadi.     “Xotira va Qadrlash kuni” munosabati bilan ana shunday ilmu ma’rifat va 
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istiqbol yo‘lidagi faoliyati bilan qadr topgan ustoz-muallimlar, faxriy pedagoglar oilalariga 
yo‘qlovlar uyushtirildi. Nafaqadagi va ayni paytda ham sohada faoliyat olib borayotgan faxriylar 
holidan xabar olindi. Tizim bo‘yicha  “Xotira va qadrlash kuni” munosabati bilan 1603 nafar 
faxriylarga 108 mln. 903 ming so‘mlik moddiy yordam ko‘rsatildi. 

Viloyat, tuman va shahar xalq ta’limi bo‘limlarida, ta’lim muassasalarida uzoq yillar mehnat 
qilib, hozirda keksalik gashtini surayotgan faxriylarning 325 nafariga viloyat xalq ta’limi 
boshqarmasining faxriy yorlig‘i, tabriknoma va 25 mln. 802 ming so‘mlik esdalik sovg‘alari 
topshirildi. 

Mehr, e’tibor va e’zoz qalblarga quvonch baxsh etib, ko‘ngillarni munavvar etuvchi ezgulik 
mayog‘idir. Ana shunday xayrli sa’y-harakatlar ifodasi sifatida yotib qolgan faxriylar va boshqa 
nuroniylardan 1160 nafarini uylariga umumta’lim maktablari, tuman (shahar) xalq ta’limi bo‘limlari 
tomonidan yo‘qlovlar uyushtirilib, ular holidan xabar olindi. Ularga tabriknoma va 74 mln. 354 
ming so‘mlik esdalik sovg‘alar taqdim etildi. Davlat ixtisoslashtirilgan maktab internatlar va 
maxsus maktab internatlar direktorlari tomonidan 84 nafar faxriylardan xabar olinib, faxriy yorliq 
va 6 mln. 157 ming so‘mlik esdalik sovg‘alari topshirildi.[11] 

Bizga ma’lumki, ikkinchi jahon urushining suronli yillarida o‘zining mehnati bilan front va 
front orqasida juda ko‘plab vatandoshlarimiz fidoiylik namunalarini ko‘rsatganlar.Ularning eson-
omon qaytganlari ham hozirgi kunda juda kamayib bormoqda. Eng oxirgi aniq tahlillar va hisob-
kitoblarga ko‘ra juda ko‘plab vatandoshlarimiz frontga borganligi aniqlandi  

O‘zbekistondan 1 mln.951 ming kishi urushga borgan. 451mingdan ortiq 
yurtdoshlarimizning nomlari va taqdiri esa  shuncha yillar davomida e’tibordan chetda qolgan. 538 
ming o‘zbekiston fuqarolari urushda halok bo‘lgan bo‘lsa, 158 ming hamyurtlarimiz bedarak 
ketgan. Quloq qilingan va boshqa o‘lkalarga surgun qilingan 59 mingdan ortiq yurtdoshlarimiz ham 
urushda qatnashgan. Front orqasida ham O‘zbekistonliklar buyuk jasorat ko‘rsatdilar. 

Ayniqsa, sanoat korxonalarining ko‘chirib kelinishi halqimizning bardoshini yana bir 
sinovdan o‘tkazdi desak aslo mubolag‘a bo‘lmaydi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoev bu haqda gapirib:  “O‘sha olovli yillarda O‘zbekistonda 7 yoshdan 70 yoshgacha butun 
halqimiz “Hamma  narsa - front uchun, hamma narsa – g‘alaba uchun!” deb yashadi, orom va 
halovatdan voz kechib, tinimsiz og‘ir mehnat qildi [ 12 ]” degan edi.  

2017 yil 7 fevralda qabul qilingan “2017-2021 yillarda O‘zbekistonni rivojlantirishning 
beshta ustuvor yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar strategiyasi”ning to‘rtinchi yo‘nalishi “Ijtimoiy 
sohani rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlari” deb nomlangan bo‘lib, unda pensionerlar, nogiron, 
yolg‘iz keksalar, aholining boshqa ehtiyojmand toifalarining to‘laqonli hayot faoliyatini ta’minlash 
uchun ularga tibbiy-ijtimoiy yordam ko‘rsatish tizimini yanada rivojlantirish va takomillashtirish 
masalalari ham o‘rin olgan bo‘lsa, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “2022 yil 28 
yanvardagi 2022-2026 yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi 
to‘g‘risida”[13]gi PF-60-son farmonida ham bu masalalar izchil davom ettirilishi qa’tiy belgilab 
qo‘yilgan.  

2020 yil davlatimiz rahbari Oliy Majlisga Murojaatnomasida keksalar, jumladan, yolgʻiz 
keksalar bilan ishlash, ularni ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash boʻyicha yaxlit va taʼsirchan tizim yaratish 
zarurligi, bu toifa uchun ajratilayotgan ijtimoiy toʻlovlar miqdorini qayta koʻrib chiqish kerakligini 
alohida taʼkidlagan boʻlsa, joriy yil “Agar katta avlodning bilimi va tajribasini, uzoqni koʻra olish 
fazilatlarini yoshlarimizdagi gʻayrat-shijoat, mardlik va fidoyilik bilan birlashtira olsak, koʻzlagan 
marralarga albatta yetamiz. Nuroniy otaxon va onaxonlarimizni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlashimiz ham qarz, ham farzdir”[14], degan qatʼiy chorlovlari bilan ularga boʻlgan yuksak 
ehtiromini namoyon etdi.  

Shuningdek, respublika “Nuroniy” jamgʻarmasining moliyaviy imkoniyatlari yana-da 
kengaytirilishi, buning uchun ushbu jamgʻarmaga byudjetdan 100 milliard soʻm ajratilishi, oʻzgalar 
parvarishiga muhtoj boʻlgan 16 mingdan ziyod keksalarga yordam berish, toʻlovlar miqdorini 
oshirish, koʻrsatiladigan ijtimoiy xizmatlar koʻlamini kengaytirish vazifalari ham belgilab berildi. 

Oʻzbekiston aholisining qariyb oʻndan birinigina tashkil etayotgan keksa avlod vakillarining 
har biri nafaqat moddiy, balki maʼnan, ruhan ham qoʻllab-quvvatlanishga munosibdir. Maʼlumot 
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oʻrnida aytish joizki, 2020-yil soʻngida yurtimizda pensiya va nafaqa oluvchilarning umumiy soni 3 
million 824 mingni tashkil etgan boʻlsa, ularning 2 849 118 nafari yoshga doir pensiya oluvchilar, 
402 nafari Ikkinchi jahon urushi qatnashchilari, 15 nafari esa mehnat fronti faxriylaridir. 

2020 yil mazkur oylik ilk bor mamlakatimiz boʻylab yuksak saviyada tashkil etilib, unga 
jami 56 ming 228 nafardan ortiq keksalar qamrab olindi. Ularning 10 151 nafari kam taʼminlangan, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj nuroniylar ekani esa tadbirning ahamiyatini yana-da oshirdi[15]. 

 Muhtaram Prezidentimiz Sh.Mirziyoyev “Inson qadrini ulug’lash – yurtimizda yashayotgan 
har bir odamning huquq va erkinliklari, qonuniy manfaatlarini ta’minlash demakdir. 

Muhtaram urush va mehnat faxriylarini, aziz ayollarimiz hamda yoshlarimizni qo’llab-
quvvatlash, ko’makka muhtoj insonlarga g’amxo’rlik ko’rsatishga alohida e’tibor beramiz”[16] 
deya alohida takidladilar.  

2024 yilda Respublikamizdagi mavjud 8 ta Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash markazlarida 
istiqomat qilayotgan 700 nafar va 16 ta “Muruvvat” internat uylarida istiqomat qilayotgan 1 ming 
600 nafar nuroniylarning holidan xabar olinib, ularga sovg‘alar va ijtimoiy yordamlar tashkil 
qilinib, 2 044 nafar o‘zgalar parvarishiga muhtoj bo‘lgan yolg‘iz keksalar sanatoriylarda bepul 
sog‘lomlashtirildi. 

Keksa avlod vakillariga tibbiy xizmatlar ko‘rsatish doirasini yanada kengaytirish maqsadida 
yurtimizning barcha hududlarida istiqomat qilayotgan 3 mln. 389 ming 666 nafar nuroniylar bepul 
chuqurlashtirilgan tibbiy tekshiruvdan o‘tkazildi.  

Ijtimoiy himoyaga muhtoj aholi qatlamlari, ayniqsa, Ikkinchi jahon urushi qatnashchilari, 
mehnat fronti faxriylari, o‘zgalar parvarishiga muhtoj bo‘lgan yakka-yolg‘iz keksalar va yolg‘iz 
yashaydigan hamda kam ta’minlangan oilalarda yashaydigan 81 ming 348 nafar keksalar holidan 
xabar olinib, uy-joy sharoitlarini yaxshilash, tomorqalari va uylarida yoshlar bilan hasharlar 
o‘tkazish, shuningdek boshqa turli xayriya tadbirlari amalga oshirildi[17]. 

4. Хулосалар:  
 Xulosa sifatida shuni takidlash joizki, o’tgan yillar mobaynida nuroniylarni har tomonlama 

qo’llab-quvvatlash borasida erishilgan yutuqlar bisyordir  va bu kabi ezgu ishlar bundan keyin ham 
yuksalishi muqarrardir. 
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